
 

 
1  

 

Odbor Informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 

Vážený pan 

….. 

V Praze dne 31. 7. 2020 

Č. j.: CSU-008847/2020-29 

Zn.: Z-05107-CEN-20 

Počet listů:  2 | Počet příloh: 0  

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel.: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím  

 

 

Vážený pane magistře, 

 

 
k Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informací 
týkajících se zpravodajské povinnosti, která byla Českému statistickému úřadu (dále jen „ČSÚ“) doručena dne 
17. července 2020 Vám k jednotlivým dotazům sdělujeme následující:  
 
 
a) Kolik společností bylo osloveno v jednotlivých letech od roku 2000 do roku 2020 ke splnění stejné 

zpravodajské povinnosti (vyplnění totožných dotazníků) k jaké byla oslovena společnost 
…………………..? 
 

 
 

 

b) Kolik oslovených společností bylo v období od roku 2000 do roku 2020 shodných s předchozím rokem 
(např. kolik společností z oslovených v roce 2000 bylo osloveno i v roce 2001)?  
 
V případě výkazu SP 1-12 bylo v letech 2020 a 2019 osloveno celkem 4 680 shodných respondentů. 
V případě výkazu P 5-01 bylo v letech 2020 a 2019 osloveno celkem 17 125 shodných respondentů. 

Údaji za konkrétní respondenty za rok 2018 a starší ČSÚ nedisponuje, data již byla anonymizována. 
 

 
 

c) Kolik společností bylo v období od roku 2000 do roku 2020 nově oslovených oproti předchozímu roku 
(např. kolik společností z oslovených v roce 2001 nebylo osloveno v roce 2000)?  

 
V případě výkazu SP 1-12 bylo v roce 2020 oproti roku 2019 nově osloveno celkem 1 866 respondentů. 
V případě výkazu P 5-01 bylo v roce 2020 oproti roku 2019 nově osloveno celkem 16 659 respondentů. 

Zjišťování 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Ceny Pso 1-12 220 228 85 85 94 90 80

SP 1-12 17 032 15 297 15 760 15 760 15 746 15 788 15 777 16 088 15 705 15 991 68001)

ICT 5-01 (b) 116612)

ÚNP 4-01 33 257 30 768 30 768 31 179

P5 -01 44 926 31 581 31 584 31 537 31 610 31 876 32 827 33 301 33 784 33 784

EP 5-01 (b)3) 22 000 22 000

VTR 5-01 (a) 3 000

1) Došlo poklesu vzhledem k využití administrativních zdrojů dat.
2) Údaj pro mutaci (a), údaj pro mutaci (b) za rok 2009 není k dispozici.
3) Údaj za EP 5-01 jako celek.

Počty respondentů za jednotlivá zjišťování v příslušných letech



 

 
2  

 

Údaji za konkrétní respondenty za rok 2018 a starší ČSÚ nedisponuje, data již byla anonymizována. 
 

d) Kolik společností bylo v letech 2000-2020 osloveno víckrát než dvakrát v řadě za sebou? 

ČSÚ má s ohledem na anonymizaci dat k dispozici údaje pouze za poslední dva roky, starší údaje za 
konkrétní respondenty tedy již nemá k dispozici.  

 

 

S pozdravem 


